B WIFO

Leitzinssatze
Einlagefazilitat
Spitzenrefinanzierungsfazilitét
Hauptrefinanzierungsgeschdafte - Fixzinssatz
EURIBOR - 3 Monate
Euro short-term rate (€STR)

Inléndische Zinssdtze
Basiszinssatz
Referenzzinssatz

Emissionsrenditen
Bund

Sekunddrmarkirenditen
Umlaufgewichtete Durchschnittsrendite
fUr Bundesanleihen

Benchmark

Sollzinssatze der inldndischen Kreditinstitute
An private Haushalte
FUr Konsum: 1 bis 5 Jahre
FUr Wohnbau: Uber 10 Jahre
An nichtfinanzielle Unternehmen
Bis 1 Mio. €: bis 1 Jahr
Uber 1 Mio. €: bis 1 Jahr

An private Haushalte und nichtfinanzielle
Unternehmen

InYen
In Schweizer Franken

Habenzinssatze der inldndischen Kreditinstitute
Einlagen von privaten Haushalten
Bis 1 Jahr
Uber 2 Jahre
Spareinlagen von privaten Haushalten
Bis 1 Jahr
Uber 2 Jahre

Q: OeNB, EZB, OeBFA, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond.
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2023

3,30
4,05
3,80
3,43
3,21

3,12
4,24

3,05

3,00
3,08
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3,29
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4,69

1,21
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16.8 Zinssatze

2Q2023 3Q2023 4Q2023 1Q2024 2Q2024
Durchschnittliche Saize in %
317 3,69 4,00 4,00 3.95
3.92 4,44 4,75 4,75 4,70
3,67 419 4,50 4,50 4,47
3.36 3.78 3.96 3.92 3.81
3,07 3,60 3,90 391 3.85
2,94 3,44 3.88 3,88 3.88
4,06 4,56 5,00 5,00 5,00
3,01 3,10 3,16 2,78 294
2,90 3.11 3,18 2,77 2,95
3,04 3.20 3,13 2,84 3,01
6,36 7,27 7,01 6,76 6,83
3,37 3,20 341 3,48 3,64
4,76 532 5,54 5,54 5,54
4,51 5,14 5,32 525 5,20
1,52 1,25 0,98 1,01 1,18
2,46 2,89 2,75 2,70 2,53
2,56 2,99 3.49 3.26 3.17
2,69 3,00 3,27 3,01 2,74
2,49 294 3,50 3,21 3.14
2,81 3.08 329 3.06 2,84

Mrz 2024

4,00
4,75
4,50
3.92
3,91

3,88
5,00

2,79

2,86
2,85

6,83
3,61

5,60
524

1,02
2,70

327
2,86

3,24
2,94

Apr 2024

4,00
4,75
4,50
3,89
3.91

3,88
5,00

2,81

2,88
2,99

6,67
3,58

5,62
5,46

1,02
2,55

3,31
278

3.32
2,86

Mai 2024

4,00
4,75
4,50
3.81
3,91

3,88
5,00

3,08

296
3,02

6,84
3,68

5,62
518

1,55
2,59

312
2,72

3,07
2,83

Jun 2024

3,84
4,59
4,40
3.72
3,75

3,88
5,00

2,93

3,02
3,04

6,97
3,67

5,38
4,97

096
2,44

3.09
2,72

3,04
2,82

Jul 2024

375
4,50
4,25
3,68
3,66

3,88
5,00

299

3,00
2,98


mailto:Cornelia.Schobert@wifo.ac.at;Ursula.Glauniger@wifo.ac.at;Nathalie.Fischer@wifo.ac.at
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/

